
令和３年１０月２８日 

保護者の皆様へ 

輪島中学校ＰＴＡ 

会長 稲木  強 

（公印省略） 

輪島市立輪島中学校 

校長 永草 正彦 

（公印省略） 

 

スマホ・ケータイ安全教室及び人権教室のお知らせ 

 

 晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご支援をいただき誠にありがとう 

ございます。 

 先般、ＰＴＡ企画委員会が実施した「ＳＮＳの使用状況に関する調査」にご協力を

いただきありがとうございました。 

さて、１１月１９日（金）に全校生徒と保護者を対象に、ＮＴＴドコモと法務局の

方に来ていただき、「スマホ・ケータイ安全教室及び人権教室」を行います。お忙しい

とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、スマホ・ケータイ安全教室及び人権教室後、教育懇話会もありますので、ご

参加よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．日 時   令和３年１１月１９日（金） 

 

２．場 所   保護者と３年１組の生徒 … １階多目的教室にて参加 

        その他の学級の生徒   … 各教室でオンライン参加 

 

３．内 容   （１）スマホ・ケータイ安全教室 … １５：００～１５：４０ 

            ＊携帯電話やインターネット利用上のマナー等について 

        （２）人権教室         … １５：４０～１５：５０ 

            ＊インターネット上のいじめ等について 

        （３）教育懇話会        … １６：００～ 

 

４．駐車場   校舎前の駐車場をご利用下さい。 

 

５．その他   当日は、マスクの着用と検温、手指の消毒をお願いします。 


